УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
27.03.2020 №240

г. Мончегорск

О реализации образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования, адаптированных образовательных
программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий в общеобразовательных учреждениях города Мончегорска
с 6 апреля 2020 года

В целях недопущения распространения на территории Мурманской области новой
коронавирусной инфекции (2019-пСоV), в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком применения
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
23.08.2017 № 816, приказом Министерства образования и науки Мурманской области от
27.03.2020 № 519, во исполнение постановлений Губернатора Мурманской области от
26.03.2020 № 60-ПГ, № 61-пг п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за реализацию в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Мончегорска (далее
-  МБОУ) дистанционного обучения, Солтан Ирину Викторовну, главного специалиста
управления образования.

2. Управлению образования (Солтан И.В.):
2.1. Организовать работу:
- по реализациии образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования, адаптированных образовательных программ с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий (далее - дистанционное
обучение) с 6 по 11 апреля 2020 года;

- «горячей линии» по вопросам организации дистанционного обучения в срок до
28.03.2020.

2.2. Обеспечить контроль за выполнением МБОУ образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования, адаптированных
образовательных программ в полном объеме.

3.МБУ «ЦРО» (ПаньшинаН.В.):
3.1. Обеспечить методическое сопровождение организации дистанционного обучения.
3.2. Организовать работу «горячей линии» по вопросам методического сопровождения

организации дистанционного обучения с 30.03.2020.
4. Руководителям МБОУ:
4.1. Организовать:
- дистанционное обучение в МБОУ в срок с 6 по 11 апреля 2020 года;
- работу «горячей линии» по вопросам организации дистанционного обучения в срок

до 28.03.2020.
4.2. Направить в адрес управления образования локальный нормативный акт об

организации дистанционного обучения, в том числе регламентирующий порядок оказания

учебно-методической помощи обучающимся, проведение текущего и итогового контроля по
учебным предметам, в срок до 01.04.2020.

4.3. Утвердить расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным
планом по каждому учебному предмету, разместить расписание занятий на официальном
сайте МБОУ в срок до 06.04.2020.

4.4. Обеспечить:
- с 27.03.2020 информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о реализации образовательных программ с применением дистанционного
обучения;

- ведение учета и хранение результатов образовательной деятельности в электронной
форме с 6 по 11 апреля 2020 года;

- выполнение образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования, адаптированных образовательных программ в полном объеме;

- выполнение требований СанПин 2.4.2.2821-10 при организации дистанционного
обучения.

4.5. Согласовать с родителями (законными представителями) обучающихся форму
организации образовательной деятельности в срок до 06.04.2020.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления А.И. Архипов

Рассылка: дело, все МБОУ, Солтан